TERMOPOLIMERIZÁVEL ROSA COM LÍQUIDO 
ACRÍLICO E COM DENTES ACRÍLICOS. 

UND 144 R$348,55 R$50.191,20 

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, tem-se que o valor médio estimado, 
conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta de R$ 146.881,12 (cento e quarenta e seis mil, 
oitocentos e oitenta e um reais e doze centavos). 

7. JUSTIFICATIVAS PARA O PARCELAMENTO DA SOLUÇÃO 

Conforme determina a Lei nº 14.133/2021, o parcelamento do objeto nas licitações é preconizado como 
medida para fomentar a competitividade, otimizar o aproveitamento do mercado e assegurar a eficácia na